
zoeąvomí
voJIšřovnA

MINISTERSWA

mnm ČR

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra

České republiky. IČO: 47114304 zemi 751 !09-2315

sídlem v Praze 3, 130 00, Vinohradská 25771178

Kód pojišťovny: 211
?57' .š
EQ'

(Obchodni rejstřík: Městský soud Praha N7216)

Domov F. A4 Skuhsrskéhn, z. ú.

zastoupená: lng. Miroslavem Pechou. CSc. VILÍMKOVÁ Kamila. Mgr.

ředitelem divize Cechy Tyršova 3:11

kontaktní adresa Wonkova 1225
517 73 Opočno

500 01 Hradec Králové

(dále jen "Pojišťovna“

Poskytovatel zdravotních služeb

Domov F. A, Skuherského. z, ú,

Tyršova 683

517 73 Opočno

lČO poskytovatele zdravotních služeb: 0961 8724

IČZ pos kytovatele zdravotních služeb: 66391 .'Il'IE

Interní označení poskytovatele zdravotních služeb: 0951 8724

(dale jen ”Poskytovatel")

DODATEK
soc12923

KE ZVLÁšTuí SMLOUVĚ 0 POSKYTOVÁNÍ A ÚHRADĚ

OŠETŘOVATELSKÉ PECE č. 5500_00090 llhl rok 2023

označené smluvní sl že Ústavní soud České ve svem Nálezu zn. F'I.$hora strany vědomy skutečnosti. republiky 5P

US 19/16, ze dne 13. 12. 2016, zveřejněnem ve Sbirce zákonu částoe 2/2017 ze dne 13. ledna 2017. konstatoval,

že Ministerstvo zdravotnictvi nema' zákonné zmocnění lormou úhradové vyhlášky regulovat úhrady za zdravotni služby

poskytované v zařízeních pobytových sociálních služeb, se dohodly, že hrazené služby poskytované pobytovým zařízením

sociálních služeb v roce 2023 budou hrazeny podle dále uvedených ustanovení tohoto Dodatku ke Zvláštní smlouvě

o úhradě ošelřovalelske vzařlzenich sociálních služebposkytování peče pojištěncúm umístěným poskytujících pobytové

služby (dále jen „Dodatek“),

Článek

Ošetřovatelská v zařízení sociálních služeb1) peče poskytovaná pojištěnců rn PDj lŠl'ovny poskytujícimu pobytové služby

bude v roce 2023 hrazena výkonovým způsobem podle Vyhlášky Ministerstva Zdravotnictví Č. 134/1 998 Sb kterou

se vydává Seznam zdravotních výkonů s bodovýml hodnotami, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška MZ

Č 1 34/1 998 Sb.“). s hodnotou bodu ve výši 1.28 Kč.

V ze unikátních v hodnoceném2) pripade, podíl počtu Poskytovatelem ošetřených Pojišt'ovnou uznaných pojištěnců

Období s některou 2 diagnóz C00 až (397. E103 až E10 7, E113 až E11 7, FDD až FSS, (309 až 699 nebo IGO lGQ

podle mezmarodni klasifikace nemoci na celkovém počtu ošetřených Pojištovnou uznaných unikátních pojištěnců

v hodnoceném obdobi překroči 25 %. navyšuje hodnota bodu o 0,02 Kč.

Celková u: maximální která se3) výše úhrady výkony Poskytovatell nepřekročí výsi úhrady, vypočte následujícím

způsobem

nm (PMUPM Zi=i .in Pumho, 1.21 KN: FB.m HBmln +
KPnul

kde'

PUMM je počet vykázany'ch kalendářních měsíců, v nichž byly poskytovány konkretnimu unlkátnimu pojištěnci

zdravotní služby Poskytovatelem v hodnocenem obdobi Hodnoceným obdobím a: rozumi rok 2023

KN
je

koeñclent navýšení který nabývá hodnoty 1,02 v připadá, že podíl počtu Poskytovatelem ošelřených

e, Pojištovnou uznaných unikátních pojištěncu v hodnocenem období s některou diagnóz COO až 097,

E10 3 až E10.7„ E113 až E11 7, FOO až FSS, 609 až 699 nebo |60 I69 podle mezinárodní klaslñkace

nemocí ne' celkovém počtu Poskytovatelem ošetřených Pojišt'ovnou uznaných unikátních pojištěnců

hodnoceném obdobi překročí 25 "/o. a hodnoty v oshatn ich případech

Stránka n 3



PB"O je celkový počet Poskylovatelem vykazaných el Pojišt'ovnou uznaných bodů v nodnocene'm obdobi'

HBmin je
minimální hod nota bodu která se stanoví ve výši 1,03 Kč

KPym je hodnota korunových položek v hodnoceněm obdobi.

u
je počet unikátních pojištěnců ošetřených v hodnoceném obdobi

PMUPmi je průměrná měsiční ůhrada u; unikátního pojištěnce v referenčnlm obdobi vypočtena jako:

PMUPM = unrm/ Žl=1..n PUMmH

kde:

Uhľrer je celková realizovaná úhrada Poskytovatell' ve výkony včetně Zvlášť učtovaněho

materiálu a Zvlášľ účtovaných léčivých přípravků v referenčním obdobi kromě ů hrady

zdravotních služeb mi očkování testování v souvislosti s onemocněním COV|Dr19

Reíerenčnim obdobím se rozumi rok 2021

PUMiaí.i je počet vykázaných kalendářních měsíců. v nichž byly poskytová rly konkrétnímu

unlkátnimu pojištěnci zdravotní služby Poskytovatelem v reierenčrlím obdobi

n je počet unikátních pojištěnců ošetřených v referenčním obdobi

Unikátním poj lšlěncem Pojišťovny se rozumí jeden pojištěneo Pojišťovny ošetřený Poskytovatelem v dane od bornosti

v hodnocenem nebo reierenčn i m období alespoň jedenkrát, přičemž neni rozhodné, zda se jedna' ošetření v rámci

vlastni peče nebo peče Vyžádané Pokud byl tento poj lštěnec P0j íšl'ovny Poskytovatelem v daně od bornosti ošetřerl

v příslušném roce vícekrát, zahrnuje se do počtu unikátních pojištěnců Pojišťovny. ošetřených v dané odbornosti,

pouze jedenkrát

4) Pokud Poskytovatel poskytl v hodnoceném nebo referenčním období' hrazené služby 30 a méně unikátním pojištěncům

Pojišťovny, ustanovení bodu 3 tohoto Článků Dodatku se nepoužije tyto hrazené služby se hradí podle Vymášky MZ

č 134/1 998 Sb s hod nolou bodu ve výši dWe bod ü 2 tohoto Čm'nku Dudatku

se uhradit uznané služeb v roce5) Popšt'ovna zavazuje Poskytovaleh nákłady hrazených poskytnutýchjejím pojištěncúm

2023v vykázaných pome tohoto Dodalku dle Vyhlášky MZ Č 134/1 998 qu zábhovou hodnotou bodu ve výši 1,28 Kč.

Fmančni služeb dle bodu 2 až 3 tohoto článku Dodatku bude do 30, 06. 2024.vypořádání hrazených provedeno

6) Pro vykazování ošetřovalelské péče poskytnuté pouštěncüm Pojišťovny umístěným v Zařízem socwálnícľ swžeb

poskylwící pobytové služby plan následulici pravsdla:

a) zařízení socwálnich SWUŽeb poskycuncí pobytové služby má přiděleno samostatné ICZ,

hrazené na' !ČP v odbornosti 913 v socwámich na ambulantníchb) služby vykazuje (ošetřovatetská péče službách),

doktadech VZP-06 (Poukaz na vyšetření/ošetřen i) VZP-03 (Zvlášt účtované léčivé připvavky zdravolmcké

prostředky) které tvoří přitohy taktu ry

7) Poskytovatel se zavazuje vyúčtovat hrazené služby poskytn ulé v roce 2023 nejpozděll do 31 03 2024. Timlo není

dotčeno na dávek tomto terminu však neníjeho právo uplatnění připadnýcl' opravných po Pojlšt'ovna povinna

započílat opravné dávky uplatněné po
31. 03 2024 do finančního vypořádání dle bodu 2 až 3 loholo Článku Dodatku

8) U Poskytovalele, u kterého nelze Výšl hodnot referenčního Období stanowl z duvodu, že v průběhu referenčního období

hrazené služby neposkytoval, nebo vykázal v referenčním období méně nez 3 kalendářní měsíce v nlchž poskytoval

unlkátnim hrazené celkove'pojištěncúm Pojišťovny služby. použije Pojišťovna pro účely výpočtu výše úhrady podle

bod u 3 loholo Článku Dodatku na unikátního u: referenční obdobiprůměrné u n rady jednoho pojištěnce srovnatelných

poskytovatel u. Hodnota referenční průměrné úhrady na jednoho unikátního pojlštěnce stanovena' v souladu s větou

prvni je uvedena v Příloze Č' k Dodatku/2023. V případě, že Poskytovatel v referenčním období vykázal alespoň

3 kalendářní měsíce, v níchž byly unikátním pojištěncúrn Pojišťovny poskytovány hrazené služby. použlje Pojišťovna

pro účely výpočtu celkove výše úhrady podle bodu 3 lohotc článku Dodatku údaje Poskytovatele za lY měsíce

referenčního období, kdy byly hrazené služby poskytovány.“

9) H razene služby poskytnuté v období před 1' 1. 2023 jsou vykazovány a hrazeny způsobem dohodnutým ve

Zvláštní smlouvě o poskytování úhradě ošetřovatelské peče pojlšténcúrn umístěným v zařízeních soma'lních služeb

u pobytovýml službamlv Pro úhradu těchto služeb platí Dodatky platné pro příslušné kalendářní období, ve kterém byly

hrazené dodatečně účtované hrazené se samostatnou dávkou samostatnoLslužby poskytnuty Tyto služby vykazují

fakturou

Článek 2

1l Poskytování hrazenýčh služeb pojlštěncurn členských států EU. ESVO Soqeneho království Velké Brltánie

a Severního Irska a pojlštencúm kryty'm mezinarodni Smlouvou. kterou
je

CR v oblastí zdravotního pojištění

vázána (dále jen „zahraniční pojištěno?) se bude řidlt právními předpisy platnými pro česke pojištěnce Vykazova'ní

za zahraniční se řídí Metodikou aposkytnutých hrazenýčh služeb pojištěnce Pojišt'ovne pro pořlzovaní předávání

dokladů, v platném znění Uhrada bude prováděna výkonově podle Vyhlášky MZ č. 134/1 998 Sb, ve znění pozdějších

a v souladu l, EU EP Č 883/2004 č 987/2009 a Nařízení
předpisu přímo použitelnýml před písy (Nařízení Rady (ES)

EP a Rady (EU) Č.123112010), dále v souladu s metodickýrnl pokyny Ministerstva Zdravotn íctví Česke republiky

zveřejněných ve Věstníku MZ částce 3/2011 a dále v souladu se souvlsejíoími ustanoveními uvedenými v Cenovem

Mlnisterstva zdravotnictvi a učinnern ke dní zd ravotní zahraničnímupředpísu platném poskytnutí služby pojištěnct

Poj lšt'ovny

Stránka 2 7 3



2) Pro hrazené služby poskytované zahraničním pojištěncúm dle bodu tohoto článku Dodatku se nepoužljí ustanovení

bodu 2 až 3 Článku tohoto Dodatku tyto budou hrazeny s hodnotou bodu ve výši 1,28 Kč.

a) Poskytovatel se zavazuje zasílat vyúčtování za hrazené služby poskytované zahraničním pojištěncům takturou

e' dávkou v elektronicke Čí papírové íormě na následující adresu Pojišťovny' Skupina mezistátních uhradí ZF' MV ČR,

Vlnohredská 2577/178. 130 00 Praha 3 O při padne změně formy předávání vyúčtování vel hrazené služby poskytnuté

zahranlčním pojtšténcüm bude Poskytovatel lnformován Pro přidělení čísla pojištěnce v případě zahraničního

pojištěnce. který zvolil přímý přístup k lékaři bez předchozí registrace u Pojišťovny. má Poskytovatel možnost

kontaktovat v pracovní době od 7 00 hodin do 14 00 hodin (v patek od 7 DO hodin do 12.00 hodin) pracovníka skuplny

mezislátn ich úhrad ZF' MV CR Pñ kontaktu tormou faxu nebo e-mailu musí být v žádosti o přidělení Čísla cizímu

pojlštěno uvedeny následující údaje: stát pojištění. přijmení a jméno pojištěnce datum narození, kód kompetentní

instituce. číslo průkazu datum konce jeho platnostl

Článek 3

1) Tento Dodatek nabývá platností dnem domčení Dodau<u podepsaným Poskytovatelem do Pojišťovny

2› Smluvní strany výslovně prohlašují. Že tento Dodatek potvrzuje veškerá jejích pra'vní jednani a ujednání učiněna' mezi

nlmi. související s plněním tohoto Dodatku v období od 1, í 2023, ne však dříve než od data účinnosti Zvláštní

smlouvy poskytování úhradě ošetřovatelské peče vzařízeních spolalních služeb poskytujících pobytové služby. do

dne doručení Dodatku podepsaného Poskytovatelem do Pojišťovny, a že takovém základě uZnávají tento Dodatek

74,. platný účinný pro
uvedené období. včetně Období do dnejeho uveřejnění

ve dvou l: nichž každá smluvní strana obd rŽí3) Dodatekje vyhotoven stejnopisech platností originálu, jedno vyhotovení

Pro Poskytovatelé bez plnohodnotného referenčního období je součástí Dodatku Příloha č. k Dodatku/2023,

4) Smluvní strany :1:: dohodly, že tento Dodatek, řádně podepsaný opatřený razítky. připojuji jako nedílnou součást

ke Zvláštní smlouvě poskytování 'tl úhradě ošetřovatelské péče v zařízeních somalních služeb poskytuj ícíctl pobytové

služby

5) Poskytovatel bere na vědomí že tento Dodalek bude zveřejněn ve smyslu ustanovení § 17 odsl 9 Zákona

Č' 48/1997 Sb.. o verelném zd ravom im poyšlém, ve znění pozdějších předpisů

6) Veškeré Změny doplňky tohoto Doda|ku lze provádět výhradně písemnými očíslovanýml dodalky. podepsanými na

znamení souhlasu oběma smluvními stranami

7) Smluvní strany v souíadu ustanovením § 1 740 odst. 3 zákona Č' 89/201 Z Sb., občanský zákoník vylučují přílelí

návrhu nebo změny Dodalku s jakoukoliv výh radou, dodatkem nebo odchylkou od učínéného návrhu.

8) Poskytovatel se v souvislosti s ustanovením š 17 odst zákona č. 48/1 997 Sb. 0 Veřelném zdravotním pol išíěn í.

ve znění pozdělšich předpisů, zavazuje, že vrátí podepsaný Dodatek neprodleně zpět do Pojišťovny. nejpozději však

do 30V 11. 2023 Pokud tato podmínka splněna nebude. plalnosl návrhu na uzavření tohoto Dodatku, případně platnost

oboustranně podepsaného Dodatku zaniká.

9› Smluvní strany svým podpisem stvrzuj í, že Dodatek byl uzavřen podle lellch svobodné vúle a že souhlasí s Jeho

obsahem

J

V dne ZL 1.771,01 'A V Hradci Králové dne 16022023

Miroslav CSc.lng. Pecha,

podpis el Iazitko (Příp- lunkce) osoby ředitel divize Čechy
oprávněné zastupovat Poskytovatele VÁ'E í'íl'ł ČR

VÝYISK :1: :PĚT m KONTAKTNÍ na' .'.t'l ČRJEDEN FODEPSANÝ DODATKU SMLOLIVĚ. PRosíM, VRA'Í'VE OBRATEM ADRESU

quoENou v ZÁMLAVI DODATKU

s; Stránka 3 z 3




